(1) Layman, lib. I, tract. V, § V, cap. I, n. 1; Berardi, *Jus Ecc. Un.*, lib. V, p. II, diss. IV, cap. II ab initio; Schmalz., V, XXVII, n. 68 sequ.; Reiff., n. 64; et apud Ben. XIV, in const. *Inter praeteritos*, n. 40, 3 dec. 1749, Suarez, Molina, Trullengus, Filliuccius, Reginaldus aliique.

dum est reo, et saepius interpretatio reo favorabilior est quod sit suspensio, sublata per const. *Apostolicae Sedis*. Diximus *directe irregularitatem*, quia fieri optime potest ut delinquens plectatur suspensione aliave censura simul et infamia juris canonici; cui infamiae adnexa est irregularitas.

176. Regulae practicae ad dignoscendum utrum aliqua lex contineat irregularitatem an suspensionem, ex dictis deduci debent. Scilicet:

1^o Si lex arcet tantum vel a jurisdictione, vel a beneficiis, vel a dignitatibus, vel ab exercitio ordinis aut ordinum receptorum, est suspensio, non irregularitas; si e contrario arcet ab ordinum susceptione, est irregularitas, non suspensio (n. 165). Hinc est irregularitas, si dicatur: *Non fiat clericus* (can. apost. 78); *Non admittatur ad clerum* (can. 13, dist. 34, in Decreto); *Numquam ordinetur* (cap. 1, *De clerico non ordinato ministrante*); *Ad sacros ordines non aspiret* (can. 9, dist. 34, in Decreto); *Ad sacros ordines aspirare non audeat* (can. 3, dist. 55, in Decreto); *Non potest esse clericus* (can. apost. 18); *Ne sit clericus* (can. apost. 21); *Ad clerum ne promoveatur* (can. apost. 60); *Illis non possunt secundum canones sacerdotii jura concedi* (can. ult., dist. 55, in Decreto) etc. E contrario est suspensio in his verbis: *Executionem officii vel ordinis non habebit* (cap. 1, *De ordinatis ab episcopo qui renunciavit episcopatu*); *Careat ordine* (can. 9, dist. 50, in Decreto); *Cesset a clero, praecipitabitur e statu sui cleri* (can. 1, dist. 48, in Decreto); *Irrita habeatur, vel irrita sit ordinatio* (can. 108, caus. 1, in Decreto).

2^o Si lex arcet ab ordinum collatione-susceptione, non quidem propter reverentiam divini ministerii, sed vel in poenam delicti vel ob aliam causam, erit censura, vel simplex prohibitio, numquam vero irregularitas (n. 158).

3^o « Quotiescumque in canone praecipitur ut poena alicui per iudicis sententiam imponatur, non est irregularitas, sed verbi gratia suspensio vel depositio »; Layman, *lib. I, tract. V, par. V, cap. I, n. 5* (n. 164). Ita cum dicitur in canone: *Deponatur, vel: Ejiciatur a clero*, ut in cap. 1, 2, 3, dist. 47, in Decreto; vel: *A clericalibus officiis abs-*